
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/242/20 

RADY MIEJSKIEJ W PISZU 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Pisz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Piszu - Rada Miejska w Piszu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Pisz, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pisza. 

§ 3. Tracą moc: 

1) uchwała Nr XXXVII/393/17 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 23 czerwca 2017 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Pisz (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 

poz. 3224), 

2) uchwała Nr LIII/572/18 Rady Miejskiej w Piszu z dnia 18 października 2018 r. w sprawie zmiany 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Pisz (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-

Mazurskiego poz. 5091). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.  
 

Przewodniczący Rady 

Edmund Lipnicki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 28 grudnia 2020 r.

Poz. 5279



Załącznik do uchwały Nr XXIII/242/20 

Rady Miejskiej w Piszu 

z dnia 25 listopada 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Pisz 

Rozdział 1. 

Zasady dotyczące wymagań w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

§ 1. 1. Określa się rodzaje odpadów komunalnych zbieranych selektywnie: 

1) papier, 

2) metale, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) szkło, 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

6) bioodpady, 

7) zużyty sprzętu elektryczny i elektroniczny, 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

9) zużyte opony, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) przeterminowane leki i chemikalia, 

12) odpady niebezpieczne, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

15) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Bezpośrednio z nieruchomości będą odbierane selektywnie zebrane odpady komunalne, o których mowa 

w § 1 ust. 1 pkt 1-6 oraz niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

3. W wyznaczonych terminach, w formie „wystawek”, odbierane będą odpady, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 8. 

4. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez przekazywanie selektywnie 

gromadzonych odpadów, o których mowa w ust. 1 uprawnionym podmiotom prowadzącym działalność 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz podmiotom prowadzącym 

punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. 1. Wymóg kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi uważa się 

za spełniony, jeżeli bioodpady kompostowane są w wydzielonym i przeznaczonym do tego kompostowniku 

przydomowym. 

2. W przypadku zadeklarowania kompostowania bioodpadów w kompostownikach przydomowych na 

terenie zabudowy jednorodzinnej bioodpady należy zagospodarować we własnym zakresie w sposób zgodny 

z obowiązującymi przepisami. 

3. Właściciel nieruchomości kompostujący bioodpady stanowiące odpady komunalne w przydomowym 

kompostowniku zwolniony jest z obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemnik lub worek na te odpady. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5279



§ 3. 1. Określa się szczegółowy sposób postępowania z odpadami komunalnymi: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach; zabrania się zgniatania 

niesegregowanych odpadów komunalnych, przed włożeniem do pojemnika, zwłaszcza przy użyciu urządzeń 

mechanicznych (zgniatarki), 

2) pozostałe wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych należy zbierać do worków lub pojemników, 

przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub do wskazanych miejsc 

ich odbioru: 

a) papier i tekturę, szkło, tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe należy gromadzić 

w odpowiednio oznaczonych pojemnikach lub workach i przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu 

odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów lub przekazywać do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych, 

b) bioodpady należy gromadzić w przydomowych kompostownikach lub gromadzić w odpowiednio 

oznaczonych pojemnikach lub workach i przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne 

w terminach odbioru tych odpadów lub przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, 

c) przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu i specjalnie oznakowanych 

pojemnikach znajdujących się na terenie aptek i placówek służby zdrowia lub przekazać do punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

d) chemikalia należy przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

e) zużyte baterie i akumulatory należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach 

zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej oraz w punktach sprzedaży baterii i akumulatorów 

lub przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

f)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy przekazywać 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa do punktów zbierania zorganizowanych przez sprzedawców 

tego typu sprzętu, bądź  przekazywać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

g) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy gromadzić w formie „wystawki” i przekazywać 

przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów lub przekazywać do 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Odpady te powinny być gromadzone w sposób 

nie utrudniający korzystania z nieruchomości i terenów do niej przyległych oraz umożliwiający łatwy 

dostęp podmiotowi odbierającemu odpady komunalne. W przypadku zabudowy wielorodzinnej odpady 

wielkogabarytowe należy zbierać w miejscu przeznaczonym do zbierania odpadów komunalnych, 

h) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne powstałe w wyniku prac prowadzonych 

we własnym zakresie nie wymagających pozwolenia na budowę, właściciele nieruchomości zobowiązani 

są zbierać selektywnie w specjalnych workach lub pojemnikach udostępnionych przez przedsiębiorcę na 

żądanie właścicieli nieruchomości lub przekazywać we własnym zakresie do punktu selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych, 

i)  odpady odzieży i  tekstyliów można przekazać do specjalnych kontenerów przeznaczonych do zbiórki 

odzieży używanej lub przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

j)  zużyte opony należy przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

k) odpady niebezpieczne (np. świetlówki) należy przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych, 

l) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy przekazać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5279



2. Wymóg selektywnego zbierania odpadów w miejscu ich wytwarzania, z zastrzeżeniem ust. 1, uważa się 

za spełniony jeżeli: 

1) odpady gromadzone są w rozdzieleniu na frakcje, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-6, 

2) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie zawierają odpadów gromadzonych selektywnie, 

o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-6. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie uprzątania zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 

do użytku publicznego oraz mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami 

i warsztatami naprawczymi 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

2. Dopuszcza się mycie pojazdów samochodowych poza myjniami na terenach nieruchomości pod 

warunkiem, że ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub zbiorników bezodpływowych. Ścieki takie 

nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do gruntu, cieków i zbiorników wodnych. 

3. Dopuszcza się dokonywanie napraw pojazdów poza warsztatami naprawczymi w obrębie nieruchomości. 

Powstałe odpady powinny być gromadzone i usuwane zgodnie z odrębnymi przepisami w tym zakresie. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego  

oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymanie 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Do zbierania odpadów komunalnych stosuje się pojemniki znormalizowane wykonane z trwałego 

materiału, w szczególności metalu lub tworzywa sztucznego, dostosowane do pojazdów służących do ich 

opróżniania. 

2. Pojemniki powinny być szczelne oraz mieć konstrukcję zapewniającą możliwość utrzymania ich 

odpowiedniego stanu sanitarnego, zapobiegającą wydostawanie się odpadów pod wpływem deszczu, wiatru 

i innych czynników zewnętrznych, a także uniemożliwiającą dostęp zwierząt do odpadów. 

3. Do zbierania odpadów na terenie nieruchomości stosuje się pojemniki lub worki, o których mowa w § 7 

ust. 2 o pojemnościach dostosowanych do potrzeb danej nieruchomości, z uwzględnieniem warunków, o których 

mowa w § 6. 

4. Wybór wielkości pojemnika lub worka należy do właściciela nieruchomości, przy czym minimalna 

pojemność pojemnika lub worka powinna uwzględniać ilość i morfologię odpadów oraz częstotliwość 

pozbywania się odpadów komunalnych z nieruchomości. 

§ 6. Ustala się następujące minimalne pojemności pojemników i worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych wytwarzanych na nieruchomościach przy uwzględnieniu średniej ilości odpadów 

komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych źródłach, w szczególności 

z uwzględnieniem charakteru prowadzonej działalności, liczby osób korzystających z tych pojemników lub 

worków, w okresie dwóch tygodni: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych: 

a) w zabudowie jednorodzinnej (1-4 mieszkańców) - 30 litrów na 1 mieszkańca, jednak nie mniej niż 

pojemnik 120 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz worki o łącznej pojemności 120 l 

na każdą frakcję zbieraną selektywnie, 

b) w zabudowie jednorodzinnej powyżej 4 mieszkańców - nieruchomość należy wyposażyć w pojemniki 

i worki o pojemności zapewniającej pokrycie zapotrzebowania według norm zapisanych w pkt 1) lit. a), 

c) zarządcy nieruchomości wielolokalowych zobowiązani są dostosować pojemność i ilość pojemników 

i worków do liczby mieszkańców i cyklu wywozu, biorąc pod uwagę normy zapisane w pkt 1) lit. a), 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5279



2) dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) szkoły, przedszkola, żłobki – 3 l na każdego ucznia/dziecko/pracownika, jednak nie mniej niż pojemnik 

120 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz pojemniki/worki 120 l na każdą frakcję 

zbieraną selektywnie, 

b) lokale handlowe – pojemnik 120 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz 

worki/pojemniki 120 l na każdą frakcję zbieraną selektywnie na każde 100 m² pow. użytkowej, 

c) punkty handlowe poza lokalem – 20 l na każdą osobę zatrudnioną dla każdej frakcji odpadów 

z zastrzeżeniem, że każdy z punktów winien być wyposażony w co najmniej jeden pojemnik o pojemności 

120 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz worki/pojemniki 120 l na każdą frakcję 

zbieraną selektywnie, 

d) lokale gastronomiczne – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, jednak nie mniej niż pojemnik 120 l na 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz pojemniki/worki 120 l na każdą frakcję zbieraną 

selektywnie, 

e) zakłady produkcyjne, rzemieślnicze, usługowe, handlowe, użyteczności publicznej, przychodnie, 

w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych – 10 l na każdą osobę pracującą, jednak nie mniej 

niż pojemnik 120 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz pojemniki/worki 120 l na 

każdą frakcję zbieraną selektywnie, 

f)  hotele, pensjonaty, ośrodki wypoczynkowe, gospodarstwa agroturystyczne, działalność związana 

z sezonowym wynajmowaniem nieruchomości – 20 l na jedno łóżko, jednak nie mniej niż jeden pojemnik 

o pojemności 240 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz pojemniki/worki 240 l na 

każdą frakcję zbieraną selektywnie, 

g) ogrody działkowe - 20 l na każdą działkę w okresie od 1 kwietnia do 31 października każdego roku, jednak 

nie mniej niż pojemnik 240 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz pojemnik 240 l na 

każdą frakcję zbieraną selektywnie dla zwartego kompleksu ogrodów działkowych, 

h) nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub inne nieruchomości wykorzystywane na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe - pojemnik 120 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

oraz pojemniki/worki 120 l na każdą frakcję zbieraną selektywnie, 

i)  cmentarze - pojemnik 240 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz pojemniki 240 l na 

każdą frakcję zbieraną selektywnie, 

j)  instytucje publiczne (urzędy, banki, obiekty kultury i sportu itp.), placówki służby zdrowia - 10 l na każdą 

osobę pracującą jednak nie mniej niż pojemnik 120 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 

oraz worki 120 l na każdą frakcję zbieraną selektywnie, 

k) targowiska - 20 l na jedno miejsce handlowe, jednak nie mniej niż 1 pojemnik 120 l na niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne oraz pojemniki/worki 120 l na każdą frakcję zbieraną selektywnie, 

l) kąpieliska oraz miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli – w okresie ich funkcjonowania nie mniej 

niż pojemnik 120 l na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz pojemniki/worki 120 l na 

każdą frakcję zbieraną selektywnie, 

m) pola namiotowe, porty, campingi – 30 l na każdą osobę przebywającą na terenie nieruchomości w okresie 

od 1 maja do 30 września każdego roku, jednak nie mniej niż pojemnik 240 l na niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne oraz pojemniki 240 l na każdą frakcję zbieraną selektywnie. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na jej terenie poprzez 

wyposażenie nieruchomości w worki lub pojemniki o pojemności uwzględniającej ilość wytwarzanych 

odpadów, częstotliwość i sposób pozbywania się ich z nieruchomości tak, aby uniknąć przepełnienia. 

2. Ustala się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych: 

1) worki o pojemności: 60 l, 120 l, 

2) pojemniki o pojemności: 120 l, 240 l, 360 l, 1100 l, 7200 l, 

3) kosze uliczne o pojemności od 10 l do 60 l. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5279



3. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach. Dopuszcza się 

stosowanie worków do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w przypadku gdy 

objętość odpadów, jakie powstały na nieruchomości przekroczyła objętość pojemnika. 

4. Do selektywnego gromadzenia odpadów należy stosować pojemniki lub worki przy zbieraniu odpadów 

w miejscu ich wytworzenia o następujących ujednoliconych kolorach: 

1) papier – worek lub pojemnik koloru niebieskiego oznaczony napisem ,,Papier”, 

2) szkło – worek lub pojemnik koloru zielonego oznaczony napisem ,,Szkło”, 

3) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – worek lub pojemnik koloru żółtego 

oznaczony napisem ,,Metale i tworzywa sztuczne”, 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – worek lub pojemnik 

oznaczony kolorem brązowym z napisem ,,Bio”, 

5. Worki przeznaczone do gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie powinny być przezroczyste lub 

półprzezroczyste, umożliwiające wizualną kontrolę zawartości. 

§ 8. 1. Podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy uwzględnić obowiązujące 

przepisy prawa w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do okresowego czyszczenia i dezynfekowania pojemników, 

natomiast worki powinny być zawiązane. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. 1. Pozbywanie się odpadów komunalnych następuje zgodnie z harmonogramem, w sposób gwarantujący 

zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości. 

2. Selektywnie zebrane odpady komunalne z podziałem na frakcje: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe z zastrzeżeniem pkt 2, zbierane na terenie miasta i gminy Pisz 

odbierane będą: 

1) z terenów zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej oraz z terenów nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – raz 

na dwa tygodnie, 

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe z terenów zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej oraz z terenów 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe - co kwartał. 

3. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne na terenie miasta Pisz odbierane będą: 

1) z terenów zabudowy jednorodzinnej – raz w tygodniu, 

2) z terenów zabudowy wielorodzinnej – raz w tygodniu lub w razie potrzeby częściej z częstotliwością 

gwarantującą sprawny odbiór odpadów komunalnych, 

3) z koszy ulicznych – nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

4. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne na terenie gminy Pisz, poza obszarem miasta Pisz, 

odbierane będą: 

1) z terenów zabudowy jednorodzinnej oraz nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

2) z terenów zabudowy wielorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, z tym że w okresie od kwietnia 

do października – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

5. Odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady odbierane będą: 

1) na terenie miasta i gminy Pisz z terenów zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej - raz w tygodniu, 

2) na terenie nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5279



§ 10. 1. Na terenie miasta i gminy Pisz organizowane są co kwartał, w formie „wystawek”, zbiórki mebli 

i innych odpadów wielkogabarytowych stanowiących odpady komunalne. 

2. Odpady wymienione w ust. 1 należy wystawiać w terminach określonych w harmonogramie przed posesję 

lub przy pojemnikach służących do zbierania odpadów komunalnych w celu przekazania ich podmiotowi 

odbierającemu odpady komunalne. 

§ 11. 1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub oczyszczalni przydomowych odbywa się na 

podstawie umowy zawartej między właścicielami nieruchomości, a przedsiębiorcą posiadającym stosowne 

zezwolenie na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

2. W zakresie usuwania nieczystości ciekłych właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się 

nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny: 

1) ze szczelnych zbiorników bezodpływowych z częstotliwością i w sposób gwarantujący, że nie nastąpi 

wypływ ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia, zapewniając zachowanie standardów 

sanitarnych, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał, 

2) z przydomowych oczyszczalni ścieków, nie dopuszczając do awarii zgodnie z instrukcją eksploatacji 

urządzenia, nie rzadziej jednak niż raz na rok. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§ 12. Podejmowane będą następujące działania w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów, 

zmniejszenia ich objętości oraz racjonalizacji procesu segregacji: 

- wzmożone akcje edukacyjne i informacyjne w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi, 

- propagowanie działań zmierzających do zmiany zachowań i zapewniających wsparcie dla idei korzystnych 

dla środowiska, 

- promowanie kompostowania bioodpadów w przydomowych kompostownikach. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 13. 1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy stały i skuteczny dozór. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do należytego zabezpieczenie przed ich 

wydostaniem się z terenu nieruchomości lub stworzeniem jakiegokolwiek zagrożenia dla innych osób. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych 

przez zwierzęta w obiektach oraz na innych terenach przeznaczonych do wspólnego użytku, w szczególności  na 

chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, parkach i innych terenach zielonych. 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

§ 14. 1. Wprowadza się zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach zajętych przez 

budownictwo wielorodzinne, jednorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, strefy 

przemysłowe, ogrody działkowe, o ile zostały wyłączone z produkcji rolnej.  

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod warunkiem posiadania obiektów inwentarskich przeznaczonych do ich utrzymywania zgodnie 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 5279



Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 15. 1. Obowiązkowi deratyzacji podlegają: 

1) piwnice budynków mieszkalnych wielorodzinnych, 

2) sklepy, magazyny i hurtownie produktów spożywczych, 

3) węzły ciepłownicze, przyłącza, korytarze, 

4) pomieszczenia piwniczne, 

5) zabudowania gospodarcze, 

6) pomieszczenia produkcyjne, 

7) miejsca gromadzenia odpadów stałych, 

8) inne miejsca zagrożone bytowaniem gryzoni. 

2. Obowiązkową deratyzację wykonuje się: 

1) w terminie od dnia 1 marca do dnia 30 kwietnia, 

2) w terminie od dnia 1 października do dnia 30 listopada. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 5279


		2020-12-28T07:16:23+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




